
  

1/4 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o poskytování služeb „systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat pro výrobu osobních 

dokladů v působnosti Ministerstva vnitra“ 

 

DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o poskytování služeb  

 „systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat pro výrobu 

osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra“ 

uzavřené dne 13. 5. 2015 
mezi STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, státní podnik, jako zákazníkem  

(evidované u zákazníka pod č. 45/2015) 
a Atos IT Solutions and Services, s.r.o., jako poskytovatelem 

(evidované u poskytovatele pod č. D0468SS1204) podle § 1746 odst. 2 zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a podle § 18 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 
I.  

 

Smluvní strany smlouvy o poskytování služeb „systému zpracování žádostí, pořizování a 

zpracování dat pro výrobu osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra“ (dále 

jen „smlouva“), se s ohledem na čl. 3 odst. 3. 5 a v souladu s  čl. 18. odst. 18.1 smlouvy dohodly, 

že smlouva se mění a doplňuje takto: 

 

1. V článku 2 se za odst. 2.3 doplňuje nový odst. 2.4, který zní: 
 
„2.4 Prohlášení podle odstavce 2.1 tohoto článku činí poskytovatel také v souladu s platným 

Osvědčením podnikatele ze dne 5. 3. 2014, vydaným NBÚ pro stupeň utajení „TAJNÉ“, 
číslo osvědčení 002089. Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu platnosti této smlouvy 
bude držitelem Osvědčení podnikatele pro přístup k utajovaným informacím. V případě 
ztráty Osvědčení podnikatele ze strany poskytovatele bude vyvoláno jednání smluvních 
stran ohledně podmínek pokračování smluvního vztahu.“. 

 
2. V článku 3 odst. 3.4 zní: 

 
„3.4 Rozsah služeb u e-pasů, ePKP a eOP ve speciálním režimu je samostatně uveden  

v příloze, která obsahuje utajované informace ve stupni „VYHRAZENÉ“. Tento rozsah 
služeb je založen a evidován u poskytovatele pod xxx a u zákazníka pod  
xxx.“. 

 
3. V článku 3 se za odst. 3.4 vkládá nový odst. 3.5, který zní: 

 
„3.5 Poskytovatel se současně zavazuje k realizaci změnových požadavků uvedených 

v následující tabulce:  

Název Popis 

ZP001 – Implementace 

legislativních změn 

Změny klientských aplikací KS-O včetně jejich 

školících verzí, klientských aplikací KS-SP, 

analytických a návrhových dokumentů klientských 

aplikací KS-O, dokumentu rozhraní eOP mezi CS 

a PSeP, uživatelských příruček aplikací KS-O, 

bezpečnostní dokumentace 

             „. 
 
Dosavadní odstavce 3.5 a 3.6 se označují jako odstavce 3.6 a 3.7. 



  

2/4 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o poskytování služeb „systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat pro výrobu osobních 

dokladů v působnosti Ministerstva vnitra“ 

 

 
4. V článku 5 odst. 5.3 zní: 

 
„5.3  Smluvní cena poskytovatele za předmět smlouvy podle odst. 3.2 smlouvy činí:  

 

Období 
Měsíční cena za službu UNO  

bez DPH v Kč 

1. 1. 2016 – 31. 1. 2016 439 149 

1. 2. 2016 – 29. 2. 2016 423 597 

1. 3. 2016 – 31. 3. 2016 439 008 

1. 4. 2016 – 31. 12. 2018 444 793 

1. 1. 2019 – 31. 12. 2021 425 461 

1. 1. 2022 – 31. 12. 2025 423 899 

CELKEM za období 51 643 671 

 
 

Detailní rozpis cen a cenové podmínky pro plnění předmětu smlouvy podle odst. 3. 2 jsou 
uvedeny v příloze č. 6 této smlouvy.“. 

 

5. V článku 5 se za odst. 5.3 vkládá nový odst. 5.4, který zní: 
 

„5.4  Cena za předmět smlouvy uvedený v odst. 3.5 této smlouvy byla stanovena dohodou 
smluvních stran podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů 
a činí: 

Název 
Cena v Kč 
bez DPH 

ZP001 - Změny v důsledku legislativních změn 1 462 000,00 

              „. 
 
Dosavadní odstavce 5.4 a 5.5 se označují jako odstavce 5.5 a 5.6. 
 
6. V článku 6 se doplňují nové odst. 6.12 a 6.13, které zní: 
 

„6.12 Cena za realizaci změnových požadavků (čl. 3 odst. 3. 5. smlouvy) stanovená v odst. 5.4 
této smlouvy je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
poskytovatelem bez zbytečného odkladu po schválení a podepsání příslušného 
akceptačního protokolu. 
Ustanovení odst. 6.3 až 6.7 tohoto článku se pro účely daňového dokladu (faktury), 
vystaveného podle tohoto odstavce, použijí obdobně. 

6.13 Datum uskutečnění zdanitelného plnění pro daňový doklad (fakturu) vystavený podle  
odst. 6.12 tohoto článku je stanoveno na den podpisu příslušného akceptačního protokolu.“. 

 

7. V článku 12 odst. 12.2 pododst. 12.2.1 zní: 
 

„12.2.1 Za důvěrné informace jsou podle této smlouvy považovány veškeré informace vzájemně 
poskytnuté v písemné formě, v ústní, vizuální, elektronické nebo jiné podobě, jakož i know-
how a další informace, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které 



  

3/4 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o poskytování služeb „systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat pro výrobu osobních 

dokladů v působnosti Ministerstva vnitra“ 

 

nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné, pokud je Komise pro realizaci 
projektu (KRP) písemně neoznačí jako nikoliv důvěrné.“. 

 

8. V článku 12 odst. 12.2 pododst. 12.2.3 zní: 
 

„12.2.3 Obě smluvní strany se zavazují, že důvěrné informace, které jim byly poskytnuty druhou 
smluvní stranou, nebo je jinak získaly v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zejména 
uchovávat v tajnosti a učiní veškerá smluvní a technická opatření, zabraňující jejich ztrátě, 
zneužití či prozrazení, popřípadě využití neodpovídajícímu účelu této smlouvy.“. 

 

9. V článku 12 se v odst. 12.2 za pododst. 12.2.3 vkládají nové pododst. 12.2.4 až 12.2.7, 

které zní: 

 
„12.2.4 Smluvní strany se zavazují, že pokud v rámci vzájemné spolupráce přijdou do styku 

s osobními/citlivými údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
v platném znění, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému 
přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, 
k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití.   

 
12.2.5 Smluvní strany se po vzájemné předchozí dohodě zavazují na žádost druhé smluvní 

strany, a to pouze za předpokladu, že nebude ohroženo řádné plnění této smlouvy: 

 
a) vrátit všechny důvěrné informace, které byly předány „hmotnou formou“ 

(zejména písemně či elektronicky) a jakékoliv další materiály obsahující nebo 
odvozující jakékoliv informace důvěrného charakteru, 

b) vrátit či zničit kopie, výpisy nebo jiné celkové nebo částečné reprodukce či 
záznamy těchto důvěrných informací, 

c) zničit bez zbytečného odkladu všechny dokumenty, memoranda, poznámky a 
ostatní písemnosti vyhotovené na základě důvěrných informací, 

d) zničit materiály uložené v počítačích, textových editorech nebo jiných 
zařízeních obsahujících důvěrné informace. 
 

Smluvní strany se rovněž zavazují zajistit, že totéž učiní všechny další osoby, kterým byly 

důvěrné informace, prostřednictvím jedné ze smluvních stran, zpřístupněny. 

 
12.2.6 Zničení a odstranění materiálů ve smyslu předchozího odstavce odpovědný zaměstnanec 

povinné smluvní strany, který byl zničením a odstraněním materiálů pověřen, na výzvu 
druhé smluvní strany, písemně potvrdí. 

 
12.2.7 V případě, že se některá ze smluvních stran, její zástupci nebo zaměstnanci – 

zpracovatelé informací hodnověrným způsobem dozví, popřípadě budou mít odůvodněné 
podezření, že došlo k zpřístupnění důvěrných informací nebo jejich částí neoprávněné 
osobě nebo neoprávněnému subjektu, jsou povinni o tom bez zbytečného odkladu 
informovat druhou smluvní stranu.“. 

 
Dosavadní pododstavce 12.2.4 až 12.2.9 se označují jako pododstavce 12.2.8 až 12.2.13. 
 

10. V článku 12 odst. 12.2 pododst. 12.2.13 zní: 
 

„12.2.13 Povinnost utajovat důvěrné informace uvedené v tomto článku zavazuje smluvní strany 
po dobu neurčitou.“. 

 
 
 
 



  

4/4 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o poskytování služeb „systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat pro výrobu osobních 

dokladů v působnosti Ministerstva vnitra“ 

 

11. V článku 18 odst. 18.3 písm. a) zní: 
 

„a) k plnění předmětu smlouvy uvedeném v  odst. 3.1, 3.2, 3.3 a 3.5 této smlouvy bude využita 
infrastruktura vybudovaná za účelem plnění předmětu smlouvy podle čl. 3 uvedené smlouvy ze 
dne 16. 1. 2006, ve znění pozdějších dodatků,“. 

 
12. V příloze č. 1 smlouvy se tabulka doplňuje o nový pojem, který zní: 

„ 

Projekt CDBP2 

Projekt cestovních 

dokladů s biometrickými 

údaji 

Ekvivalentní pojem k pojmu „Projekt CDBP“, používaný 

pro období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2025 

“.  
 

13. Dosavadní příloha č. 3 smlouvy se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 1 
tohoto dodatku. 
 

14. Dosavadní příloha č. 6 smlouvy se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 2 
tohoto dodatku. 
 

15. Dosavadní příloha č. 7 smlouvy se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 3 
tohoto dodatku. 
 
 

II.  
 

Ostatní ustanovení smlouvy a přílohy ke smlouvě se nemění. 

 

 

III.  

 

1. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech (4) výtiscích s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po dvou (2) výtiscích. 

 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem 1. 1. 2016. 

 

Poskytovatel:   Zákazník: 
 

V Praze dne …………………  V Praze dne ……………………. 
 
 
 
 
 
 
 

 …………………………………………… …………………………………………… 

 Ing. Emil Fitoš Ing. Pavel Novák 

 jednatel generální ředitel 
Atos IT Solutions and Services, s.r.o.                      STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 


